Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я
 городского поселения

Белореченского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От     17 октября    2013 г.

            №  175
р.п. Белореченский

Об утверждении Перечня муниципальных программ (подпрограмм)  городского поселения Белореченского муниципального образования
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского поселения Белореченского муниципального образования, руководствуясь ст. ст. 6, 23, 46 Устава Белореченского муниципального образования, администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ (подпрограмм) городского поселения Белореченского муниципального образования.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации (Терентьева А.А.- ведущий специалист по организационным и кадровым вопросам).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения
Белореченского

муниципального образования

С.В.Ушаков
Подготовил:

Специалист по экономической

политике и малому бизнесу                                                          К.В.Жилкина

Дата:

СОГЛАСОВАНО:
Юрист                                                                                             Н.В.  Рябошапкина

Дата:

1 экз.- в Дело;
1 экз.- специалисту по экономической политике;

1экз. – главному специалисту по финансово-бюджетной политике;

1 экз. – ведущему специалисту по социальным вопросам;

1 экз. –  специалисту по социальным вопросам;

1 экз. – ведущему специалисту по ЖКХ;

1 экз. –  специалисту по благоустройству;

1 экз. –  специалисту по архитектуре и градостроительству;

1 экз. – главному специалисту по правовой работе;

1 экз. – ведущему специалисту по ГО, ЧС, ПБ;

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского поселения

Белореченского муниципального

образования

 от 17 октября 2013г. № 175

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ (подпрограмм) городского поселения Белореченского муниципального образования

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы)
	Срок реализации, гг.
	Наименование ответственного исполнителя
	Наименование соисполнителей
	Цель МП

	1.
	Муниципальная программа «Совершенствование механизмов управления экономическим развитием на территории городского поселения Белореченского муниципального образования» на 2014-2016 годы
Подпрограммы муниципальной программы:

1.1. «Обеспечение деятельности главы городского поселения Белореченского муниципального образования» на 2014-2016 годы.

1.2. «Обеспечение деятельности администрации городского поселения Белореченского муниципального образования» на 2014-2016 годы.

1.3. «Управление муниципальным имуществом» на 2014-2016 годы.

1.4. «Повышение эффективности бюджетных расходов в городском поселении Белореченском муниципальном образовании» на 2014-2016 годы.

1.5. «Обеспечение первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты» на 2014-2016 годы.
1.6. «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения Белореченского муниципального образования» на 2014-2016 годы.
	2014-2016 годы
	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования
	Главный специалист по финансово-бюджетной политике администрации городского поселения Белореченского муниципального образования, главный специалист по правовой работе администрации городского поселения Белореченского муниципального образования, специалист по экономической политике и малому бизнесу администрации городского поселения Белореченского муниципального образования.
	Совершенствование механизмов управления экономическим развитием на территории  городского поселения Белореченского муниципального образования

	2.
	Муниципальная программа «Работа с населением»
Подпрограммы муниципальной программы:

2.1. «Поддержка ветеранов, ветеранского движения и незащищенных слоев населения» на 2014-2016 годы

2.2. «Молодежь р.п. Белореченский» на 2014-2016 годы

2.3. «Организация библиотечного обслуживания в городском поселении Белореченском муниципальном образовании» на 2014-2016 годы

2.4. «Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2016 годы.
	2014-2016 годы
	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования
	Ведущий специалист по социальным вопросам, специалист по социальным вопросам, МБУК «Библиотека семейного чтения»
МБУ «Спортивно-оздоровительный комплекс»
	Формирование муниципальной политики, направленной на развитие местного самоуправления и улучшение жизнеобеспечения населения

	3.
	Муниципальная программа «Муниципальное хозяйство на территории городского поселения Белореченского муниципального образования» на 2014-2016 годы
3.1. «Ремонт и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в городском поселении Белореченском муниципальном образовании на 2014 – 2016 годы»

3.2. «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера на 2014 – 2016 годы»

3.3. «Благоустройство на территории городского поселения Белореченского муниципального образования на 2014 – 2016 годы»

3.4. «Градостроительство, архитектура, строительство на территории Белореченского муниципального образования на 2014 – 2016 годы»

3.5. «Осуществление отдельных госполномочий по регулированию тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса» на 2014-2016 годы.

3.6. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского поселения Белореченского муниципального образования» на 2014-2016 годы

	Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования
	Главный специалист по финансово-бюджетной политике администрации городского поселения Белореченского муниципального образования     Ведущий специалист по вопросам ЖКХ администрации городского поселения Белореченского муниципального образования

Ведущий специалист по ГО, ЧС и ПБ

Специалист по благоустройству администрации городского поселения Белореченского муниципального образования

Специалист по архитектуре и градостроительству администрации городского поселения Белореченского муниципального образования

	Улучшение условий проживания населения и устойчивого территориального развития Белореченского муниципального образования посредством совершенствования системы благоустройства, жилищно-коммунального хозяйства, рационального природопользования, сохранения окружающей среды, а также повышения уровня архитектурно-художественной выразительности застройки поселения.